do Município de Fátima do Sul, relativo ao custo suplementar 
destinado à amortização do déficit atuarial, assim definido na 
Reavaliação Atuarial com data base de 31 de dezembro de 2023 
e em seu parecer atuarial para o período de 2024 a 2055, no 
valor estimado em R$ 99.079.100,53 (noventa e nove milhões, 
setenta e nove mil, cem reais e cinquenta  e três centavos).

§ 1º O aporte mensal do custo suplementar relativo ao 
exercício de 2024 será exigido a partir do primeiro dia do mês 
seguinte ao da publicação desta lei.

Art. 3º As despesas decorrentes desta lei correrão à 
conta das dotações orçamentárias próprias.

[...]

setores da Prefeitura de Fátima do Sul/MS, conforme especifi-
cações descritas no Termo de Referência anexo a este edital, 
onde constam as demais especificações do objeto, resultou no 
seguinte: a empresa ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EI-
RELI venceu os itens 04, 08, 11 e 12 com um valor total de 
R$ 78.230,00 (setenta e oito mil, duzentos e trinta reais), a 
empresa JULIANO VEZENTIN EIRELI venceu o item 06, com um 
valor total de R$ 139.760,00 (cento e trinta e nove mil, sete-
centos e sessenta reais), a empresa CAPILE COMERCIO E TEC-
NOLOGIA LTDA EPP venceu o item 10 com um valor total de R$ 
117.300,00 (cento e dezessete mil e trezentos reais), a empresa 
MARBA COMERCIAL LTDA venceu o item 01, com um valor total 
de R$ 462,50 (quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos), a empresa COMERCIAL VULTY LTDA venceu os itens 
09, 13 e 14, com um valor total de R$ 106.915,00 (cento e seis 
mil, novecentos e quinze reais), a empresa ANDRE MIRANDOLA 
venceu o item 05, com um valor total de R$ 126.625,00 (cento 
e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais), a empresa 
J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA – ME venceu o item 
02 com um valor total de R$ 238.740,00 (duzentos e trinta e 
oito mil, setecentos e quarenta reais),  a empresa HODACOM 
COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o item 03 com um valor 
total de R$ 4.460,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta reais) 
e a empresa ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA venceu o 
item 07 com um valor total de R$ 105.300,00 (cento e cinco mil 
e trezentos reais).

Fátima do Sul - MS, 27 de setembro de 2024.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2024

Com base nas informações constantes no Processo Administra-